

**ZMLUVA NA DODANIE TOVARU**  
( ďalej len zmluva )

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka, § 3 odst.2 a § 11 Zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi týmito zmluvnými stranami.

**I.**

**Zmluvné strany**

**Kupujúci :** „Harmónia“, Zariadenie sociálnych služieb  
956 03 Horné Štitáre, č. 61  
Zastúpený : Ing. Františkom Zaťkom - riaditeľom  
IČO : 42119391  
Bankové spojenie : Štátna pokladnica  
Číslo účtu : 7000329457/8180  
( ďalej len kupujúci )

**Predávajúci :** MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o.  
Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany  
Zastúpený : Ing. Miloš Kriho, konateľ spoločnosti  
IČ DPH : SK2020395982  
Bankové spojenie : Uni Credit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.  
Číslo účtu : 6627015000/1111  
( ďalej len predávajúci )

**II.**

**Preambula**

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – § 117 zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon), ktorej víťazom sa stal predávajúci.

**III.**

**Predmet zmluvy**

- 1) Predmetom tejto zmluvy je zásobovanie kupujúceho rybou a mrazenými potravinami, dovoz a vyloženie predmetu zmluvy do skladu potravín na adresu kupujúceho. Množstvo a rozsah predmetu zmluvy pre kalendárny rok plnenia zmluvy predstavuje : Vid'. prílohu č.1 tabuľka „Cenová ponuka“.
- 2) Kupujúci nie je povinný zakúpiť si predpokladané množstvo jednotlivých druhov tovaru, ani vyčerpať finančný objem z cenovej ponuky.
- 3) Kupujúci sa pri uplatňovaní objednávok počas platnosti kúpnej zmluvy môže dohodnúť na modifikácii tovaru a obmene predmetu zmluvy zohľadňujúcej výhodnosť pre prevádzku kupujúceho.

#### IV. Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať predmet zákazky podľa čl. III tejto zmluvy v množstve a v dovozných termínoch podľa písomnej alebo telefonickej objednávky. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.
2. Miestom dodania je sklad potravín v „Harmónia“ Zariadenie sociálnych služieb  
956 03 Horné Štitáre, č. 61
3. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita dodávaných potravín z hľadiska záruky, druhu výrobku a počtu stravujúcich.
4. Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.
5. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady:  
dodacie listy a faktúra

#### V. Kúpna cena

1. Kúpna cena za predmet zmluvy je stanovená v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. V kúpnej cene sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho spojené s plnením predmetu zmluvy podľa článku III. tejto zmluvy, vrátane obalu a dopravy na miesto plnenia.
3. Právo na zaplatenie ceny vzniká predávajúcemu riadnym splnením jeho záväzku spôsobom a v mieste plnenia v súlade s touto zmluvou.
4. Splatnosť faktúry je dohodnutá na 30 dní od jej doručenia kupujúcemu. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania dojednanej sumy z účtu kupujúceho.
5. Kupujúci je oprávnený vrátiť daňový doklad, ktorý nemá zákonom a zmluvou požadované náležitosti, a to do dátumu jeho splatnosti. Oprávneným vrátením daňového dokladu, prestáva plynúť lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opraveného daňového dokladu.

#### VI. Možnosť a spôsob úpravy ceny

Kúpnu cenu je možné meniť iba v zmysle § 18, zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní.

## **VII. Možnosť odmietnuť prebratie tovaru**

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

## **VIII. Práva a povinnosti zmluvných strán**

### **1. Predávajúci je povinný:**

dodať predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite a množstve upresnenom v objednávke do skladu kupujúceho, čo kupujúci potvrdí preberacím protokolom alebo podpísaním dodacieho listu.

### **2. Kupujúci je povinný :**

požadované dodávky objednávať formou písomnej, telefonickej alebo elektronickej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu najneskôr 24 hod. pred rozvozom pokiaľ sa nedohodnú inak.

## **IX. Zmluvné pokuty a sankcie**

Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné pokuty a sankcie :

a) Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy pokuta vo výške 0,02 % z hodnoty predmetu kúpy za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody.

b) V prípade omeškania so zaplatením faktúry, môže predávajúci kupujúcemu fakturovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu príslušnej čiastky z účtu kupujúceho.

## **X. Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody na veci**

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

## **XI. Zodpovednosť za vady a záruka**

1. Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka:

2. Záruka sa nevzťahuje na:

1. Vady zjavné, zistené pri prevzatí dodávky, je kupujúci povinný reklamovať ihneď, najneskôr však do 3 dní odo dňa prevzatia tovaru a to aj písomne.

2. Vady skryté a vady akosti má kupujúci právo reklamovať počas celej doby spotreby tovaru. Kupujúci je povinný tieto vady reklamovať čo najskôr, najneskôr však do 5 dní od ich zistenia a to písomne.
3. Predávajúci je povinný vysporiadať reklamáciu väd zjavných ihneď, najneskôr však do 15 dní od doručenia reklamácie. Reklamáciu skrytých väd tovaru a väd akosti je predávajúci povinný vysporiadať do 30 dní odo dňa doručenia reklamácie.
4. Vysporiadaním reklamácie sa rozumie rozhodnutie o uznaní alebo zamietnutí reklamácie a vyrovnanie sa s kupujúcim, a to dodaním bezvadného tovaru za tovar vadný, alebo poukázaním časti kúpnej ceny zodpovedajúcej cene reklamovaného tovaru na účet kupujúceho.
5. Záruka sa nevzťahuje na vady spôsobené kupujúcim neodbornou manipuláciou s tovarom alebo nevhodným skladovaním tovaru.

## XII. Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka i keď ide o vzťah subjektov, ktorý nespadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v troch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci dve a predávajúci jedno vyhotovenie.
4. Táto zmluva podlieha zverejneniu v súlade s § 5a Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení. Platnosť nadobúda dňom podpisania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle kupujúceho.
5. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do : **31.12.2017**
6. Predávajúci súhlasí s podmienkami súťaže určenými obstarávateľom, ktorej sa stal víťazom.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Piešťanoch, dňa 9.12.2016

V H.Štitároč dňa 9.12.2016

**" HARMÓNIA "**  
**Zariadenie sociálnych služieb**  
**956 03 HORNÉ ŠTITÁRE**

-----  
predávajúci  
**Ing. Miloš Kriho**  
konateľ spoločnosti

-----  
kupujúci  
**Ing. František Zát'ko**  
riaditeľ

**MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o, Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany**  
**Cenová ponuka pre " HARMÓNIA " ZSS Horné Štitáre**

Príloha č. 1

p.č.	Názov tovaru	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena spolu bez DPH	Cena za MJ s DPH	Cena spolu s DPH
1	Rybie filé z alj. tresky 150 g kocka	kg	260	2,800	728,00	3,360	873,60
2	Mrazená zelenina - polievková zmes (2,5 kg)	kg	120	0,612	73,44	0,734	88,13
3	Mrazená zelenina - Mochovská zmes (2,5 kg)	kg	120	0,612	73,44	0,734	88,13
4	Mrazený špenát 450 g	ks	20	0,288	5,76	0,346	6,91
5	Ruská zmrzlina 200 ml	ks	250	0,384	96,00	0,461	115,20
6	Nanuk Algida Eskimo 50 ml	ks	300	0,432	129,60	0,518	155,52
78	Treska v majonéze 140 g	ks	200	0,552	110,40	0,662	132,48
10	Parížky šalát v kelímku 140 g	ks	160	0,740	118,40	0,888	142,08
<b>Cena celkom:</b>				x	<b>1335,04</b>	x	<b>1602,05</b>

**Celková cena za predmet zákazky v € bez DPH:**

**1 335,04**

**Výška DPH:**

**267,01**

**Celková cena za predmet zákazky v € s DPH:**

**1 602,05**

V Piešťanoch 25. novembra 2016

Ing. Miloš Kriho  
konateľ spoločnosti